ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

5-созыв, 63-е заседание

РЕШЕНИЕ

от __________ № ______
пгт. Промышленная
О внесении изменений в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 25.03.2010 № 83 «Об утверждении схемы территориального планирования муниципального образования Промышленновского муниципального района»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьи 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ, постановления администрации Промышленновского муниципального района от 15.06.2017 № 654-П «Об утверждении положений», Устава Промышленновского муниципального района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 25.03.2010 № 83 «Об утверждении схемы территориального планирования муниципального образования Промышленновского муниципального района» (далее – внесение изменений в схему территориального планирования района):

1.1. Согласно положений территориального планирования, изложенных в текстовой и графической частях генеральных планов:
1.1.1. Лебедевского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Лебедевского сельского поселения от 31.03.2017 № 58 «Об утверждении согласованного проекта генерального плана Лебедевского сельского поселения», а именно:
а) Пояснительной записки. Том 1. Материалы по обоснованию проекта генерального плана Лебедевского сельского поселения;
б) Пояснительной записки. Том 2. Положение о территориальном планировании Лебедевского сельского поселения;
в) Карт:

- современного использования территорий: карта категорий использования земель (современное состояние), карта современного использования территории Лебедевского сельского поселения, карта современного использования территории с. Лебеди, карта современного использования территории д. Пор-Искитим, карта современного использования территории д. Корбелкино, карта современного использования территории  д. Уфимцево, карта современного использования территории д. Подкопенная;
- генерального плана: карта генерального плана (основной чертёж) Лебедевского сельского поселения, карта генерального плана (основной чертёж) с. Лебеди, карта генерального плана (основной чертёж) д. Пор-Искитим, карта генерального плана (основной чертёж)  д. Корбелкино, карта генерального плана (основной чертёж) д. Уфимцево, карта генерального плана (основной чертёж) д. Подкопенная;

- размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры: карта размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной  инфраструктуры Лебедевского сельского поселения, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (водоснабжение) д. Корбелкино; карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры  (электроснабжение) д. Подкопенная, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение) д. Пор-Искитим, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение) с. Лебеди, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение, связь) д. Корбелкино, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение, связь) д. Уфимцево: карта размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (водоснабжение) д. Подкопенная, карта размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (водоснабжение) д. Пор-Искитим, карта размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (теплоснабжение, водоснабжение) д. Уфимцево, карта размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (теплоснабжение, водоснабжение) с. Лебеди;
- размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры: карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры с. Лебеди, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры  д. Пор-Искитим, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры д. Корбелкино, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры  д. Уфимцево, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры  д. Подкопенная;
- расположения объектов капитального строительства социальной сферы: карта размещения объектов капитального строительства (социальная сфера) с. Лебеди, карта размещения объектов капитального строительства (социальная  сфера) д. Пор-Искитим, карта размещения объектов капитального строительства (социальная  сфера) д. Уфимцево;
- развития функциональных зон: карта развития функциональных зон Лебедевского сельского поселения, карта развития функциональных зон с. Лебеди, карта развития функциональных зон д. Пор-Искитим, карта развития функциональных зон д. Корбелкино, карта развития функциональных зон д. Уфимцево, карта развития функциональных зон д. Подкопенная;

- развития категорий использования земель Лебедевского сельского поселения.
1.1.2. Окуневского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения от 30.03.2017 № 58 «Об утверждении согласованного проекта генерального плана Окуневского сельского поселения», а именно:
а) Пояснительной записки. Том 1.  Материалы по обоснованию проекта генерального плана Окуневского сельского поселения;
б) Пояснительной записки. Том 2. Положение о территориальном планировании Окуневского сельского поселения;

в) Карт:

- современного использования территории: карта категорий использования земель (современное состояние), карта современного использования территории Окунёвского сельского поселения, карта современного использования территории с. Окунёво, карта современного использования территории д. Пьяново, карта современного использования территории п. Ранний, карта современного использования территории п. 210 км, карта современного использования территории рзд. Новый Исток;
- генерального плана: карта генерального плана (основной чертёж) Окунёвского сельского поселения, карта генерального плана (основной чертёж) д. Пьяново, карта генерального плана (основной чертёж) п. Ранний, карта генерального плана (основной чертёж) рзд. Новый Исток, карта генерального плана (основной чертёж) с. Окунёво;

- размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры: карта размещения планируемых объектов капитального строительства инженерной  инфраструктуры Окунёвского сельского поселения, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (водоснабжение) п. Ранний, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (теплоснабжение, водоснабжение) д. Пьяново, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (теплоснабжение, водоснабжение) с. Окунёво, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры  (электроснабжение) с. Окунёво, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение) д. Пьяново, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение) п. Ранний, карта размещения объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры (электроснабжение) рзд. Новый Исток;
- размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры: карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры д. Пьяново, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры  п. Ранний, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры рзд. Новый Исток, карта размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры  с. Окунёво;
- расположения объектов капитального строительства социальной сферы: карта размещения объектов капитального строительства (социальная сфера) д. Пьяново, карта размещения объектов капитального строительства (социальная  сфера) п. Ранний, карта размещения объектов капитального строительства (социальная  сфера) с. Окунёво;
- развития функциональных зон: карта развития функциональных зон Окунёвского сельского поселения, карта развития функциональных зон д. Пьяново, карта развития функциональных зон п. Ранний, карта развития функциональных зон рзд. Новый Исток, карта развития функциональных зон с. Окунёво;
- детализированных функциональных зон: карта развития детализированных функциональных зон Окунёвского сельского поселения, карта развития детализированных функциональных зон д. Пьяново, карта развития детализированных функциональных зон п. Ранний, карта развития детализированных функциональных зон рзд. Новый Исток, карта развития детализированных функциональных зон с. Окунёво;
- развития категорий использования земель Окуневского сельского поселения.
1.2. Границы территорий объектов культурного наследия:
- «Одиночный курган Прогресс»;

- «Курганная группа Ранний»;

- «Братская могила погибших за установление Советской власти», расположенная в с. Ваганово, ул. Центральная;
- «Братская могила партизан, погибших в борьбе за установление Советской власти», расположенная в д. Портнягино, у клуба;
- «Обелиск воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны», расположенный в пгт. Промышленная;
- «Первый колесный трактор – памятник коллективизации», расположенный в д. Шуринка, пер. Школьный, д. 1 а;

1.3. Объекты археологического наследия:
- «Курганный могильник Александровка 1»;

- «Курганная группа Калтышино – 7»;

- «Курганная группа Шуринка – 1»;

- «Одиночный курган Шуринка – 2».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности                             (Г.В. Устимова).

	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального района
	Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин